
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ ЮЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Четвертого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е  

от 07.06.2021 г. № 37 

г. Южа 

 

О внесении изменений в Порядок выдвижения, внесения, обсуждения, 

рассмотрения и конкурсного отбора инициативных проектов, 

предназначенных для реализации на территории Южского городского 

поселения Южского муниципального района, утвержденный решением 

Совета Южского городского поселения от 26.01.2021 № 6 «Об 

утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения 

и конкурсного отбора инициативных проектов, предназначенных для 

реализации на территории Южского городского поселения Южского 

муниципального района»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решением Совета Южского городского поселения Южского 

муниципального района от 16.07.2020 № 53 «Об утверждении положения о 

территориальном общественном самоуправлении в Южском городском 

поселении», руководствуясь Уставом Южского городского поселения, Совет 

Южского городского поселения Южского муниципального района РЕШИЛ:  

1. Внести в Порядок выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения и 

конкурсного отбора инициативных проектов, предназначенных для 

реализации на территории Южского городского поселения Южского 

муниципального района, утвержденный решением Совета Южского 

городского поселения от 26.01.2021 № 6 «Об утверждении Порядка 

выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения и конкурсного отбора 

инициативных проектов, предназначенных для реализации на территории 

Южского городского поселения Южского муниципального района»,  

следующие изменения: 

 

 

 

 



1.1. Абзац четвертый пункта 2.1 изложить в следующей редакции:                  

«- староста сельского населенного пункта.». 

1.2. Абзац третий пункта 3.5 изложить в следующей редакции:                        

«- несоответствие инициативного проекта требованиям федеральных законов и 

иных нормативных правовых актов Российской Федерации, законов и иных 

нормативных правовых актов Ивановской области, Уставу Южского 

городского поселения;».  

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования.  

3.  Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Вестник 

Южского городского поселения». 

 

 

врио Главы Южского городского поселения  

Южского муниципального района                                                Н.Н. Рожкова 


